
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 17 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 12353

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
99

48
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

9948 Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda de Salamanca,
por la que se convoca subasta pública de bienes inmuebles propiedad
de la AGE para el día 5 de mayo de 2016.

Se convoca pública subasta n.º 1/2016 que se celebrará el día cinco de mayo
de  2016  a  las  diez  treinta  horas,  en  el  Salón  de  Actos  de  la  Delegación  de
Economía y Hacienda de Salamanca, sita en la plaza de la Constitución, n.º 1, de
Salamanca (Antigua sede de la Delegación Territorial de la Junta de Castilla y
León), para la enajenación de las fincas, propiedad de la Administración General
del Estado que a continuación se relacionan:

Fincas para las que se convoca primera subasta:

- Lote n.º 1: Finca Rústica en el t.m. de La Zarza de Pumareda, Parcela n.º 20
del polígono 501 con una superficie de 31.131 m².Figura inscrita en el Registro de
la  Propiedad  de  Vitigudino,  al  tomo  1.577,  libro  40,  folio  204,  finca  7.757,
inscr ipc ión  1 . ª  de  La  Zarza  de  Pumareda;  Referenc ia  ca tas t ra l
37384A501000200000XE. Con fecha 14 de enero de 2015, la Dirección General
del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación
por subasta de este inmueble. Tipo de licitación 599,65 €

- Lote n.º 2: Finca Rústica en el t.m. de La Zarza de Pumareda, Parcela n.º 453
del polígono 511 con una superficie de 27.624 m².Figura inscrita en el Registro de
la  Propiedad  de  Vitigudino,  al  tomo  1.577,  libro  40,  folio  206,  finca  7.759,
inscr ipc ión  1 . ª  de  La  Zarza  de  Pumareda;  Referenc ia  ca tas t ra l
37384A511004530000XK. Con fecha 14 de enero de 2015, la Dirección General
del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación
por subasta de este inmueble. Tipo de licitación 445,82 €

- Lote n.º 3: Finca Rústica en el t.m. de La Zarza de Pumareda, Parcela n.º 96
del polígono 503 con una superficie de 10.630 m².Figura inscrita en el Registro de
la  Propiedad  de  Vitigudino,  al  tomo  1.577,  libro  40,  folio  207,  finca  7.769,
inscr ipc ión  1ª .  de  La  Zarza  de  Pumareda;  Referenc ia  ca tas t ra l
37384A503000960000XX. Con fecha 14 de enero de 2015, la Dirección General
del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación
por subasta de este inmueble. Tipo de licitación 807,26 €.

. - Lote n.º 4: Finca Rústica en el t.m. de Navamorales, Parcela nº 185 del
polígono 504 con una superficie de 21.910 m².Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad de Béjar, al tomo 1.372, libro 25, folio 166, finca 3.546, inscripción 1.ª de
Navamorales;  Referencia catastral  37219A504001850000KG. Con fecha 7 de
marzo  de  2016,  la  Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado  acuerda  la
incoación del procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de
licitación 285,20 €.

-  Lote  n.º  5:  Finca Rústica en el  t.m.  de Navamorales,  Parcela  n.º  59 del
polígono 501 con una superficie de 11.400 m².Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad de Béjar, al tomo 1.372, libro 25, folio 165, finca 3.545, inscripción 1.ª de
Navamorales;  Referencia catastral  37219A501000590000KB. Con fecha 7 de
marzo  de  2016,  la  Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado  acuerda  la
incoación del procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de
licitación 64,50 €.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 17 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 12354

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
99

48
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

-  Lote n.º 6: Finca Rústica en el  t.m. de Navamorales, Parcela n.º 116 del
polígono 503 con una superficie de 60.800 m².Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad de Béjar, al tomo 1.372, libro 25, folio 162, finca 3.542, inscripción 1.ª de
Navamorales;  Referencia catastral  37219A503001160000KT. Con fecha 7 de
marzo  de  2016,  la  Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado  acuerda  la
incoación del procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de
licitación 272,78 €.

- Lote n.º 7: Finca Rústica en el  t.m. de Navamorales, Parcela n.º 628 del
polígono 510 con una superficie de 11.840 m².Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad de Béjar, al tomo 1.372, libro 25, folio 163, finca 3.543, inscripción 1.ª de
Navamorales;  Referencia catastral  37219A510006280000KT. Con fecha 7 de
marzo  de  2016,  la  Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado  acuerda  la
incoación del procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de
licitación 22,25 €.

- Lote n.º 8: Finca Rústica en el  t.m. de Navamorales, Parcela n.º 504 del
polígono 509 con una superficie de 13.660 m².Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad de Béjar, al tomo 1.372, libro 25, folio 164, finca 3.544, inscripción 1.ª de
Navamorales;  Referencia catastral  37219A509005040000KU. Con fecha 7 de
marzo  de  2016,  la  Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado  acuerda  la
incoación del procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de
licitación 34,46 €.

- Lote n.º 9: Finca Rústica en el  t.m. de Navamorales, Parcela n.º 569 del
polígono 510 con una superficie de 1.440 m².Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad de Béjar, al tomo 1.372, libro 25, folio 169, finca 3.549, inscripción 1.ª de
Navamorales;  Referencia catastral  37219A510005690000KO. Con fecha 7 de
marzo  de  2016,  la  Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado  acuerda  la
incoación del procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de
licitación 8,04 €.

-  Lote  n.º  10:  Finca Rústica  en el  t.m.  de Guadramiro,  Parcela  n.º  99 del
polígono 504 con una superficie de 8.260 m².Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad de Vitigudino, al tomo 1.604, libro 62, folio 157, finca 9.346, inscripción
1.ª de Guadramiro; Referencia catastral 37155A504000990000PK. Con fecha 7 de
marzo  de  2016,  la  Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado  acuerda  la
incoación del procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de
licitación 74,75 €.

-  Lote  n.º  11:  Finca Rústica  en el  t.m.  de Guadramiro,  Parcela  n.º  50 del
polígono 502 con una superficie de 14.840 m².Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad de Vitigudino, al tomo 1.604, libro 62, folio 156, finca 9.345, inscripción
1.ª de Guadramiro; Referencia catastral 37155A502000500000PM. Con fecha 7 de
marzo  de  2016,  la  Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado  acuerda  la
incoación del procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de
licitación 134,38 €.

-  Lote n.º 12: Finca Rústica en el  t.m. de Guadramiro, Parcela n.º 420 del
polígono 511 con una superficie de 33.872 m².Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad de Vitigudino, al tomo 1.604, libro 62, folio 158, finca 9.347, inscripción
1.ª de Guadramiro; Referencia catastral 37155A511004200000PO. Con fecha 7 de
marzo  de  2016,  la  Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado  acuerda  la
incoación del procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de
licitación 306,86 €.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 17 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 12355

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
99

48
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

- Lote n.º 13: Finca Rústica en el t.m. de El Milano, Parcela n.º 263 del polígono
508 con una superficie de 10.799 m².Figura inscrita en el Registro de la Propiedad
de Vitigudino, al tomo 1.554, libro 23, folio 193, finca 4.595, inscripción 1.ª de El
Milano; Referencia catastral 37192A508002630000KR. Con fecha 7 de marzo de
2016, la Dirección General del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del
procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de licitación
339,06 €.

- Lote n.º 14: Finca Rústica en el t.m. de El Milano, Parcela n.º 152 del polígono
505 con una superficie de 21.533 m².Figura inscrita en el Registro de la Propiedad
de Vitigudino, al tomo 1.554, libro 23, folio 194, finca 4.596, inscripción 1.ª de El
Milano; Referencia catastral 37192A505001520000KZ. Con fecha 7 de marzo de
2016, la Dirección General del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del
procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de licitación
563,99 €.

- Lote n.º 15: Finca Rústica en el t.m. de El Milano, Parcela n.º 567 del polígono
513 con una superficie de 6.974 m².Figura inscrita en el Registro de la Propiedad
de Vitigudino, al tomo 1.554, libro 23, folio 195, finca 4.597, inscripción 1.ª de El
Milano; Referencia catastral 37192A513005670000KD. Con fecha 7 de marzo de
2016, la Dirección General del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del
procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de licitación
237,17 €.

- Lote n.º 16: Finca Rústica en el t.m. de Peralejos de Abajo, Parcela n.º 58 del
polígono 502 con una superficie de 1.305 m².Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad de Vitigudino, al tomo 1.601, libro 38, folio 26, finca 5.752, inscripción
1.ª de El Milano; Referencia catastral 37192A502000580000WE. Con fecha 7 de
marzo  de  2016,  la  Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado  acuerda  la
incoación del procedimiento de enajenación por subasta de este inmueble. Tipo de
licitación 15,38 €.

- Lote n.º 17: Finca Rústica en el t.m. de Serradilla del Arroyo, Parcela n.º
10213 del  polígono 605 con una superficie  de  2.706 m².Figura  inscrita  en  el
Registro de la Propiedad de Ciudad Rodrigo, al tomo 1.894, libro 23, folio 81, finca
4.172,  inscripción  1.ª  de  Serradi l la  del  Arroyo  Referencia  catastral
37308A605102130000UQ. Con fecha 3 de marzo de 2016, la Dirección General
del Patrimonio del Estado acuerda la incoación del procedimiento de enajenación
por subasta de este inmueble. Tipo de licitación 676,50 €.

-  Fincas procedentes del  Expediente Abintestato  n.º  201303700214 de la
causante D.ª  Ángela  Galán Merchán:

- Lote n.º 18: Finca Rústica en el t.m. de Villavieja de Yeltes, Parcela n.º 293
del polígono 509 con una superficie de 87.214 m².Figura inscrita en el Registro de
la Propiedad de Vitigudino, al tomo 1.217, libro 59, folio 22, finca 9.084, inscripción
2.ª de Villavieja; Referencia catastral 37376A509002930000WQ. Tipo de licitación
2.772 €.

- Lote nº 19: Finca Rústica en el t.m. de Villavieja de Yeltes, Parcela nº 5030
del polígono 501 con una superficie de 13.639 m².Figura inscrita en el Registro de
la  Propiedad  de  Vitigudino,  al  tomo  1.612,  libro  71,  folio  45,  finca  10.210,
inscripción 1ª. de Villavieja; Referencia catastral 37376A501050300000WX. Tipo
de licitación 448,82 €

- Lote n.º 20: Finca Rústica en el t.m. de Villavieja de Yeltes, Parcela n.º 5059



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 17 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 12356

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
99

48
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

del polígono 502 con una superficie de 5.336 m².Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad de Vitigudino, al tomo 1.612, libro 71, folio 46, finca 10.211, inscripción
1.ª de Villavieja; Referencia catastral 37376A502050590000WF. Tipo de licitación
262,23 €

- Lote n.º 21:Finca Rústica en el t.m. de Villavieja de Yeltes, Parcela n.º 5035
del polígono 503 con una superficie de 7.215 m².Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad de Vitigudino, al tomo 1.612, libro 71, folio 47, finca 10.212, inscripción
1.ª de Villavieja; Referencia catastral 37376A503050350000WT. Tipo de licitación
485,04 €

- Lote nº 22: Finca Rústica en el t.m. de Villavieja de Yeltes, Parcela nº 5060
del polígono 504 con una superficie de 2.901 m².Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad de Vitigudino, al tomo 1.612, libro 71, folio 48, finca 10.213, inscripción
1.ª de Villavieja; Referencia catastral 37376A504050600000WE. Tipo de licitación
414,92 €

. - Lote n.º 23: Finca Rústica en el t.m. de Villavieja de Yeltes, Parcela n.º 5012
del polígono 511 con una superficie de 12.365 m².Figura inscrita en el Registro de
la  Propiedad  de  Vitigudino,  al  tomo  1.612,  libro  71,  folio  52,  finca  10.217,
inscripción 1.ª de Villavieja; Referencia catastral 37376A511050120000WL. Tipo
de licitación 356,10 €

- Lote n.º 24: Finca Rústica en el t.m. de Villavieja de Yeltes, Parcela n.º 5120
del polígono 511 con una superficie de 14.357 m².Figura inscrita en el Registro de
la  Propiedad  de  Vitigudino,  al  tomo  1.612,  libro  71,  folio  53,  finca  10.218,
inscripción 1.ª de Villavieja; Referencia catastral 37376A511051200000WX. Tipo
de licitación 865,43 €

- Lote n.º 25: Finca Rústica en el t.m. de Villavieja de Yeltes, Parcela n.º 5025
del polígono 506 con una superficie de 7.424 m².Figura inscrita en el Registro de la
Propiedad de Vitigudino, al tomo 1.612, libro 71, folio 49, finca 10.214, inscripción
1.ª de Villavieja; Referencia catastral 37376A506050250000WP. Tipo de licitación
624,44 €

- Lote n.º 26: Finca Rústica en el t.m. de Villavieja de Yeltes, Parcela n.º 5013
del polígono 508 con una superficie de 10.932 m².Figura inscrita en el Registro de
la  Propiedad  de  Vitigudino,  al  tomo  1.612,  libro  71,  folio  50,  finca  10.215,
inscripción 1.ª de Villavieja; Referencia catastral 37376A508050130000WT. Tipo
de licitación 940,89 €

- Lote n.º 27: Finca Rústica en el t.m. de Villavieja de Yeltes, Parcela n.º 5085
del polígono 508 con una superficie de 40.378 m².Figura inscrita en el Registro de
la  Propiedad  de  Vitigudino,  al  tomo  1.612,  libro  71,  folio  51,  finca  10.216,
inscripción 1.ª de Villavieja; Referencia catastral 37376A508050850000WR. Tipo
de licitación 3.391,43 €

- Lote n.º 28: Finca Rústica en el t.m. de Villavieja de Yeltes, Parcela n.º 5007
del polígono 509 con una superficie de 36.120 m².Figura inscrita en el Registro de
la  Propiedad  de  Vitigudino,  al  tomo  1.612,  libro  71,  folio  54,  finca  10.219,
inscripción 1.ª de Villavieja; Referencia catastral 37376A509050070000WH. Tipo
de licitación 1.155,51 €

Inmuebles para los que se convoca cuarta subasta:

Lote n.º 29: Formado por los siguientes Inmuebles sitos en el término municipal
de Fuentes de Oñoro:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 17 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 12357

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
99

48
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

-  Inmueble  ubicado dentro  del  conjunto  urbanístico  denominado "Aduana
Nueva" sito en Plaza de Europa nº 6, el conjunto de la edificación se compone de
1ª Explanada o Campa de Camiones y Antigua Nave de Inspección de Camiones.
Tiene una Superficie de 10.988 m²según registro y 11.508 m²según el Catastro,
Inscrito en el Registro de La propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1153, Libro 18,
Folio 66, finca 2.330, Referencia Catastral 4275104PE8947N0001WO.

-  Inmueble  ubicado dentro  del  conjunto  urbanístico  denominado "Aduana
Nueva" sito en plaza de Europa, n.º 6 D, el conjunto de la edificación se compone
de 2.ª Explanada de Camiones Edificio de Archivos y Caseta de Maquinaria y
Báscula de Camiones. Tiene una Superficie de 933,72 m², Inscrita en el Registro
de la Propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1300, Libro 20, Folio 42, finca 2.462,
Referencia Catastral 4275114PE8947N0001LO.

- Edificio del conjunto de inmuebles denominado "Aduana Nueva" sito en plaza
de Europa, n.º 6, se compone de 2.ª Explanada de Camiones Edificio de Archivos
y Caseta de Maquinaria y Báscula de Camiones. Tiene una Superficie de 5.623 m²,
Inscrita en el Registro de La propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1300, Libro 20,
Folio 42, finca 2.462, Referencia Catastral 4275115PE8947N0001TO.

-Finca rústica n.º 10.001 polígono 501 al sitio de "El Berrocal" y formando parte
del extremo del recinto Aduanero. Tiene una Superficie de 12.408,53 m², Inscrita
en el Registro de La Propiedad de Ciudad Rodrigo al tomo 1300, Libro 20, Folio
44,finca 2.463, Referencia Catastral 37140B50110010000WD.

Tipo de licitación del lote 29 con reducción legal del 15 %: 143.800 €.

Depósito del 5 %: 7.190,00 €.

El Pliego de Cláusulas que ha de regir la subasta, estará a disposición de los
interesados en la Sección de Patrimonio del Estado de la Delegación de Economía
y  Hacienda de  Salamanca,  situada en  la  plaza  de  La  Constitución,  n.º  1,  en
Salamanca, y en la página web del Ministerio de Hacienda y Administraciones
Públicas (www.minhap.gob.es).

Salamanca, 14 de marzo de 2016.- La Delegada de Economía y Hacienda.
Fdo.: Ana Belén Lobato Rodríguez.

ID: A160012172-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-03-16T17:29:46+0100




